CPF: ***834003**
Data: 20/07/2023

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=2195

ISSN 2764-7242

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 469 de 20 de Julho de 2023

DATA: 20/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 469/2023 - 20/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO : Nº 01/2023 - A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, RESOLVE RETIFICAR O EDITAL Nº 01/2023

CPF: ***.834.003-** - Data: 20/07/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2195

aDOM 2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 469/2023 - 20/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXECUTIVO - RETIFICAÇÃO : Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, resolve retificar o edital nº 01/2023,

conforme abaixo descriminado:

- No item 13 e subitem 13.1

Onde se lê:

13.1 - O presente processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar seguirá o seguinte calendário:

23/08/2023 Divulgação da Lista dos Candidatos Aptos a Eleição.

A ser definida / Realização de reunião destinada a autorizar o início da campanha eleitoral.

Leia-se:

13.1 - O presente processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar seguirá o seguinte calendário:

23/07/2023 -  Divulgação da Lista dos Candidatos Aptos a Eleição.

24/07/2023 a 25/07/2023 – Data para os recursos

05/08/2023 – Envio de dados dos candidatos ao TRE - MA

14/08/2023 - Inicio da campanha eleitoral

01/09/2023 – Validação dos dados dos candidatos

JUSSIMEIRE CARNEIRO ARAÚJO

Presidente do CMDCA de Esperantinópolis - MA

CPF: ***.834.003-** - Data: 20/07/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2195

aDOM 3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2023-07-20T14:31:23+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 469/2023 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [11D79EDCDD1C416E]